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Tilråding frå rådmannen:


Hareidkommunestyresluttarsegtil intensjonaneogverdianeSoreSunnmore
Matmanifestleggtilgrunn.
Kommunestyretvilarbeideforat desseverdianeskalpåverkestrategiar,vedtakog
handlingari kommunalregi.For6 markeredetteberkommunestyretomat ordforarskriv
undermanifestet.

Grunngjeving:(dennedelenkan takastbort, men skal veremed i klagesaker,les meir
om grunnaieving av enkelt vedtak i foivaltningsloven kap. V).

Utskrift tit sakshandsatnar for ekspedering



Vedlegg:

NI% Namn
1 Sore Sunnmore Matmanifest 17.03.2015

Saksopplysningar:

SoreSunnmoreMatmanifestskalskapemeirverdived6 bevare,styrkeog vidareutvikle
denlokalematproduksjonenogmatkulturengjennom6 bevisstgjereenkeltpersonar,
organisasjonarogbedrifter.
SoreSunnmorematmanifestskalskapestoltheitogidentitet.

Etter inspirasjonfr6 NordiskMinisterrådsprosjektNy nordiskmat (sj6 lenkja :
http://www.nynordiskmad.org/)og frADet tronderskematmanifestet( sjAlenkja:
http://horecanytt.no/Nyheter/Siste-nytt/Arkiv/2011/Februar-2011/Troendersk-
matmanifest-skal-skape-stolthet) sette ElvheimGard p6 Hareid v/ eigar Magne Larsen i
gongarbeidetfor Af6 etablert eit tilsvarandematmanifestfor Sore Sunnmore. Han var
inspirertav dei verdiane som desse matmanifestala til grunn;stoltheitover eigne
matressursarog produksjonar,med vekt på lokale tradisjonarog matrettar.

Matmanifestetskal gjere Sore Sunnmorestoltover sin eigen matproduksjonog vere
med på å skape ein tydeleg sunnmorskmatidentitet.
Dette blirdAeit felles arbeid mot eit felles mAl,og i dette arbeidet er det viktigat
kommunaneved ordforarOr innfor manifestetfor at det skal fA betydingfor
kommunensaktivitet.
Del sisteArahar kortreistmat blittmeirvektlagt,og den entusiasmesom er i marknaden
for lokalemattradisjonarog —rettargjer at det vert lettare å fokusere p6 verdiane i dette
matmanifestet.Det skaper grobotnfor lokaleprodusentarog serveringsstader,og solels
bygdeutviklingog busetnad.

Sore SunnmoreMatmanifesthar i segei målsetjingom å gje osseit sunnarekosthald
basertpå lokalerAvarer,samtfremjegodmat og matkulturblantbornog unge.Måleter 6
endreinnhaldeti sunnmorskemåltidslikat vi skalete sunnaremat og blimeirmedvitneom
kvavi et ogkvarmatenkjemfrå. Menforstogfremsthandlarmatmanifestetom auka
stoltheitog auka medvitom det faktumat vi burmidti det sunnmorskematfatet,med tilgang
tilverdensbesteråvarerrettutanforkjokkendora.

Manifestetslårogsåfastat sunnrnorskmat og matkulturskalvere kunnskapsbasert.I det
liggerdetei viljetil 6 satsepå utdanning,nyskapingogforsking.Eitgodtsamarbeidmellom
produsentar,restaurantarog kommunaneogfylkeskommunener naudsyntforå få dettetil.

Vegen vidare

Vonlegvilallekommunanepå Sore Sunnmoreslutteseg til intensjonenom å fylgjeopp
matmanifestet.Vegen vidarevertå etablereeit styrefor Sore SunnmoreMatmanifest,som
skalta arbeidetvidare.Dettearbeidetvil innebereå etableresamarbeidmellomoffentlegog
privatverksemdfor 6 etablereverdianeog nå måla i manifestet.
Eitfellestiltakkanvere at detvertetablerttorplassi alle kommunane.Her kan lokale
matprodusentarseljesinevarertil lokaltfastsettetideri alle 7 kommunane,avhengigav
årstidogsesong.Eit annatiltakkan vereat lokaleprodusentargir tilbodom kursog
opplæringom lokalmattradisjon,på skularogtilfrivilligelag og organisasjonar.
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Vurdering og konklusjon:
Dei verdiane som ligg til grunn for Sore Sunnmore Matmanifest er viktige element i våre
kommunar og bygder; å halde fram den lokale matkulturen basert på lokal tilgjengeleg
råvare og tillaga med pietet for våre eigne mattradisjonar. Våre heimar og samfunn er opne
for mat og matkulturar frå andre delar av verda, dette gir oss opplevingar av andre råvarer
og andre smakar. Like viktig er det at vi tek fram vår eigen lokale matkultur og mattradisjon
og lyfter den opp, at vi arbeider for å fremje matmangfald basert på det vi har av smak,
særpreg, råvarer og matprodukt i våre eigne grender, frå hav til hogfjell.

Rådmannen vurderer Sore Sunnmore Matmanifest til å vere eit viktig dokument i dette
arbeidet med A lyfte fram Sore Sunnmore sin matkultur, både den tradisjonelle og den
nyskapande, basert på lokale råvarer frå hav til vardetopp.

Manifestet som rådmannen rår ordforar til å skrive under, er ein intensjonsavtale. Det ligg
ikkje okonomiske foringar for kommunane inne i denne avtalen, det er ein verdibasert avtale
verdimessige foringar for kommunale strategiar, kommunale vedtak og handlingar.

Folkehelse konsekvensar: -
Miljokonsekvensar: -
Okonomiske konsekvensar: -
Beredskapsmessige konsekvensar: -

Hareid, 17.03.2015

Bent Arild Grytten
rådmann Oddbjørn Grimstad

Kommunalsjef
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Sore Sunnmore Matmanifest skal skape meir-

verdi ved A bevare, styrke og vidare utvikle den

lokale matproduksjonen og matkulturen gjennom

Abevisstgjere enkeltpersonar, organisasjonar og

bedrifter.

Sore Sunnmore Matmanifest skal skape stoltheit

og identitet.

Vi sluttarosstilfolgjande:

Vi onskjer6 fremjematmangfaldpå Sore Sunnmoremedfokuspå, smakog sastrpregav
råvarerog matprodukt,frå havtil hogfjell.
Vi vilfremjebrukenav råvarerog produktsom utloysermatgladeog helse.
Vi vilfremjemarknadsforingog brukav mat ellermattradisjonarsomein attraksjon.
Vi vilfremjeformidlingav historienerundtråvareneogtilverkinga.
Vi vilfremjemåtar6 utnytteråvareneog produktasinesesongvariasjonar.
Vi vilfremjemåtar6 brukeråvareneog produktap6 ut frå miljoomsyn.
Vi onskjer6 fremjegodmat og matkulturhosbarnog unge.

Sore Sunnmoresinmatog matkulturskalvere kunnskapsbasert.Vi vilbidratilutviklingav
lokaleråvarerog produktgjennomutdanning,nyskapingogforsking.
Dessutansluttarvi osstildet NordiskeMatmanifestet.

Aslutteseg tilSore SunnmoreMatmanifestinnebererat ein erkjennerdel verdiane
manifestetbeskrivog lar dettepåverkastrategiar,vedtakoghandlingar.

Hareid 17. mars 2015

ElvheimGardsmat Hareid kommune Ulsteinkommune

Heroy kommune Sande kommune Vanylven kommune

More og Romsdalfylkeskommune



Sore Sunnmore
Matmanifest

Sore Sunnmore Matmanifest skal skape meirverdi ved å bevare, styrke og vidare
utvikle den lokale matproduksjonen og matkulturen gjennom å bevisstgjere
enkeltpersoner, organisasjonar og bedrifter.
Sore Sunnmore Matmanifest skal skape stoltheit og identitet

Vi sluttar oss til folgjande:

Vi onskjer å fremje matmangfald på Sore Sunnmore med fokus på, smak og saerpreg
av råvarer og matprodukt, frå hav til hogfjell.

Vi vil fremje bruken av råvarer og produkt som utloyser matglade og helse.

Vi vil fremje marknadsforing og bruk av mat eller mattradisjonar som ein attraksjon.

Vi vil fremje formidling av historiene rundt råvarene og tilverkinga.

Vi vil fremje måtar å utnytte råvarene og produkta sine sesongvariasjonar.

Vi vil fremje måtar å bruke råvarene og produkta på ut frå miljoomsyn.

Vi onskjer å fremje god mat og matkultur hos barn og unge.

Sore Sunnmore sin mat og matkultur skal vere kunnskapsbasert. Vi vil bidra til
utvikling av lokale råvarer og produkt gjennom utdanning, nyskaping og forsking.

Dessutan sluttar vi oss til det Nordiske Matmanifestet.

A slutte seg til Sore Sunnmore Matmanifest inneberer at ein erkjenner dei verdiane  
manifestet beskriv og lar dette påverka strategiar, vedtak og handlingar. 


Hareid 4. februar 2014

Elvheim Gardsmat Hareid kommune Ulstein kommune

Heroy kommune Sande kommuneVanylven kommune

M og R fylke



Sonja Håvik

Emne: VS: Forehandsvarsel - klimakartlegging offentleg innovasjon

Fra: Rune Sjurgard
Sendt: 29. september 2016 11:10
Til: Jorgen Amdam; Fride Sortehaug
Emne: VS: Forehandsvarsel - klimakartlegging offentleg innovasjon

Formannskapet bor informerast om dette p5 komande mote

Mvh

Rune

Fra: Erlend Krumsvik [mailto:Erlend.Krumsvik@sunnmoreregionrad.no]
Sendt: 28. september 2016 08:35
Kopi: Ingvild Liadal
Emne: Forehandsvarsel - klimakartlegging offentleg innovasjon

Etter avtale med ordforar og r5dmann sender vi deg dette forhehandsvarselet.

Formannskapet i di kommune skal i år delta på Arena Sunnmore, ein viktig moteplass for alle formannskapa p5

Sunnmore. I år blir det sendt ut eit sporreskjema til alle faste medlemmar i formannskapet om kor godt dei legg til
rette for offentleg innovasjon i dykkar kommune. Desse svara skal speilast på alle leiarane i rådmannens leiargruppe,
der du skal gi ei tilbakemelding på korleis du oppfattar politikarane i formannskapet.

Svara blir ikkje offentleggjort av oss, men formannskapet vil få utlevert ein enkel rapport der deira gjennomsnitt er
målt om mot leiargruppa sitt gjennomsnitt, og gjennomsnittet på Sunnmore. Formålet er 5 opne for ein debatt om
offentleg innovasjon i eiga kommune. Denne rapporten er det naturleg at også de i leiargruppa får tilgang til.

Om nokre f5 dagar vil du f5 tilsendt eit sporreskjema ved bruk av Questback, s5 denne e-posten er berre eit
forehandsvarsel. Sidan det er f5 personar i kvar kommune er det viktig at alle avgir svar. Dette gir det beste resulatet
for alle.

Dersom du har sporsmål til dette, ta kontakt med underteikna eller r5dmann.

Med vennlig hilsen

Erlend Krumsvik
Rådgiver

Sunnmore Regionråd IKS

Mob: 410 40 838

www.sunnmoreregionrad.no



Eva Sorensen

Ann Sire Fjerdingstad

Kari Grindvik

Stig Haug

Anne Mette Liavaag

Tone Kirkhorn

Maria Noland -FosseNOISVAONNI

Krev offentleg innovasjon ei
endra politikarrolle?

ARENASUNNMØRE 2016

Registrering, kaffe og ein prat

Velkomen til Arena Sunnmeire 2016
v/ Knut Erik Engh, leiar for programkomiteen

Samskaping med omverda krev ny leiarpraksis
v/ professor Eva Sorensen, Professor in Public Administration
and Democracy, Roskilde Universitet

Frå ein "ikkje stad" - til ein stad med stolte og engasjerte innbyggjarar.
Kva skjedde?
v/ Ann Sire Fjerdingstad, ordforar i Ovre Eiker kommune

Pause

Diskusjon

Skodje, ei kommune med evne til omstilling?
v/ Kari Grindvik, tidligare varaordforar i Skodje kommune

Lunsj

Korleis drepe innovasjon?
v/ Stig Haug, grunder i Stig og Stein AS

Klimakartlegging - gruppearbeid

Korleis involvere og skape dialogmed innbyggjarane?
v/Anne Mette Liavaag,strategi- og utviklingssjef i Alesund kommune

Ein djupdykk i ALV-prosjektet
vrone Kirkhorn, leiar for ALV More og Romsdal i Alesund kommune

Oppsummering og avslutning
v/ Jan Ove Tryggestad, styreleiar i Sunnmore regionråd
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ARENASUNNMØRE 2016

Anne Mette Liavaag er strategi- og utviklingssjef i Ålesund kommune. Tidlegare var ho
rådgjevar i Sunnmore regionråd, der ho mellom anna var prosjektleiar for arbeidet med
kommunereformen. Ho har også mange års erfaring frå privat og frivillig sektor. Liavaag
skal presentere to spanande prosjekt som skal startes opp i lopet av hausten og som skal
bidra til innbyggjardialog og demokratiutvikling. Prosjekta har som mål å utvikle, prove
ut og implementere system for demokratisk medverking og ta i bruk digitale loysingar.

Maria Noland Tosse er ein energisk songar og konfransier som skreddarsyr underhald-
ning til bedrifter og private arrangement. Ho har hatt songoppdrag sidan ho var 12 år og
delteke i ei rekke talentkonkurransar. Maria har ein bachelor i journalistikk, og har jobba
som radio- og Tv-reporter i NRK. No satsar denne gledesspreiaren 110% på å glede
menneske med song og ord gjennom sitt eige firma, og ho skal lose oss gjennom dagen.

Stig Haug har halde meir enn 1200 foredrag, og han har designa og leia hundrevis av
ideprosessar. Stig er grunder av Stig og Stein AS, eit selskap med fullt fokus på stadig
å gjere nye ting og vere vågale. Bedrifta har det positive slagordet "når vi ler, tener vi
penger." Når han held foredrag fortel han korleis du skal finne meir lyst og motivasjon til
kvardagsoppgåvene. Han er oppteken av vegen fram til fleire og betre idear, åleine eller

saman med andre.

Kari Grindvik er focid i Ålesund, utdanna statsvitar og bedriftsøkonom. Ho er lokalpoli-
tikar for Venstre i Skodje kommune, og vart varaordforar i forrige periode. Grindvik ser
utfordringane kommunane står framfor . Skodje like eins. Ho er oppteken av at organi-
sasjonar skal ha evne til omstilling. Frå ovste politiske leiing til den operative delen av
tenesteytinga må det etablerast eit klima og ein kultur som gjev rom for nytenking og

evne til å omsetje nye tankar til praksis.

Tone Kirkhorn er utdanna ergoterapeut, vidareutdanning i universell utforming og
innovasjon. Ho brenn spesielt for samskaping og har sidan 2014 yore leiar for ALV-More
og Romsdal. Idag gir ho oss eit innblikk i korleis Arena for Læring om Velferdsteknologi
jobbar for innovasjon, og verdien av politikaren si rolle for gevinst av velferdsteknologi.

Ann Sire Fjerdingstad kom inn i politikken i Ovre Eiker ved kommunevalet i 2007 for
partiet Hogre. Dei to forste åra var ho i kommunestyret, formannskapet og fagkomite 3.
I 2011 stilte ho til val som Hogre sin ordforarkandidat, og blei vald. Ho er Ovre Eiker sin
forste kvinnelege ordforar. No er Fjerdingstad inne i sin andre periode, og skal fortelje

om samskaping, frivilligheit, grendeutval og oppgåveutval.

Eva Sorensen er professor ved Roskilde Universitet. Ho meiner at nye arbeidsformer,
som til domes samskaping, vil fore til store forandringar i rolla til kommunale leiarar.
Istaden for å tenkje på ressursane ein får tildelt, vil det handle meir og meir om kva
ressursar ein kan mobilisere, både internt i organisasjonen og ute i lokalsamfunnet. Det
handlar om å dele ressursar og kunnskap for å auke kvaliteten på dei kommunale tenes-
tene. Sorensen ser gevinstane i eit styrka lokaldemokrati, med auka kvalitet og effektivi-
tet og fokus på innovasjonsarbeid.

Programkomité: Knut Erik Engh, ordforar i Ulstein kommune (leiar), Eva Hove, ordforar i Stordal kommune, Ann-Heidi Paulsen Orvik, rådmann i Sandely kommune,

Bente Vikhagen, rådmann I Skodje kommune, Erlend Krumsvik, rådgjevar i Sunnmore regionråd og Ingvild Liadal, kommunikasjonsrådgjevar Sunnmewe regionråd.



Ber om at denne eposten vert journalfort på eigedomsavdelinga. Det er eigentleg to e-postar her, den andre til

ordforaren, så eg veit ikkje heilt korleis dette skal gjerats i ePhorte.

Spørsmålet denne faren reiser gjeld bygningsmasse og innemiljø, og det ansvaret ligg til eigedomsavdelinga.

Per Ivar Kongsvik
Oppvekstsjef
Volda kommune
Tlf 905 367 57
www.volda.kommune.no

Fra: Jan Tore Bjerkvik [mailto:jan.tore.bjerkvik©gmail.com]
Sendt: 28. september 2016 09:04
Til: Per Ivar Kongsvik
Kopi: Jørgen Amdam
Emne: Mork skule

Hei!

E-post går til oppvekstsjef med kopi (for orientering) til ordforar i Volda kommune.

Mi familie flytta frå Molde til Volda i 2014 og busette oss på Lid. Det betyr at mine to gutar går på Mork skule.
Eldste guten har no starta i 5 klasse og har fatt klasserom i "gamle skulen". Her er det so trongt at dei ikkje kan ha
sekkane på klasserommet, men må ha dei ute i gangen.
Dei er totalt 3 klassetrinn i same rom i fleire av faga.

No går det mot vinter og det dårlige inneklimaet far selskap av svært kalde klasserom.
Ser av postlista til Volda Kommune at arbeidstilsynet har varsla tilsyn. Går ut frå at dei hovedsaldig ser på dei tilsette
sin situasjon, men vi har tre klasser med elevar som klagar på hovudverk, tung luft og kulde. Desse må også verte

høyrde.

Viser til arkivsak 2012/2490 der Mork skule far dispensasjon fram til januar 2017 (5 år).
Kva er planen etter januar 2017? Ligg det fore konkrete tiltak som er iverksatt og ferdige til dette tidspunktet?
Eg har så vidt fatt med meg at ein planlegg å nytte brakker frå Øyra når nye Øyra skule er ferdig. Men dette skjer i
beste fall til hausten og er i alle hove ikkje ei farbar loysing i lengda.

Befolkningsveksta på Lid og Mork er stadig aukande. Berre på Lid er det i lopet av siste to år bygd tre nye
eineboligar, to nye er under oppforing og 4-mannsbustadar er prosjektert. Min far har skilt ut ei ekstra tomt frå
garden og allereie for ein har fatt gards/bruksnr har det yore interessentar som har tatt kontakt på eige initiativ for å fa
kjøpe tomt.
Mork er også i kraftig vekst med stor byggeaktivitet og svært monge forstegongsetablerarar som har flytta inn siste to
åra. Ingen av skulane i sentrum har plass til alle elevane som her vil kome.

Til ordforaren: 

Er det politisk aktuelt å planlegge ny bygningsmasse på Mork Skule? Er gjenåpning av Lid skule aktuelt ? (Kan ein
bussast frå Lid til Mork så kan ein bussast andre vegen også...)
Lid og Mork er i ein heilt anna situasjon enn Austefjord/Folkestad/Lauvstad. Lid og Mork ligg "midt i smorauget" i

forhold til Ørsta/Volda sentrum og kjem til å stå for svaertmykje av befolkningsveksta til Volda kommune framover.

Håpar sjolvsagt på svært positive svar. :)



Med vennleg helsing

Jan Tore Bjerkvik

Forelder frå Lid.
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Sykkylven kommune
Fellestenestene

Volda kommune v/ ordforar
Stormyra 2
6100 VOLDA

Dykkar dato: Vår dato: 19.09.2016 Saksbeh.: ElisabethA. Opsvik
Dykkar ref.: Vår ref.: 2014/465-10946/2016 Telefon: 70246657

Klassering: 037

Mogleg sal av aksjar i Furene AS

Sykkylven kommune har i dag ein eigardel på 2,12 % i Furene AS. Dette utgjer 24 aksjar.

Over tid ser vi at Sykkylven kommune ikkje nyttar tilbodet ved Furene AS, og har på anna vis heller ikkje
teke del i verksemda dei seinare åra.

Sykkylven kommune onskjer derfor 8 tilby sal av aksjane til dei andre aksjonærane.

Ein ber om at det vert meldt tilbake til underteikna om ein kan tenke seg 8 overta aksjane, og gjerne ei
vurdering av kva pris ein vil tilby innan 17.10.2016 (om nokon ynskjer lenger frist, gje beskjed om
dette).

Kontaktperson er Odd Jostein Drotninghaug tlf. 932 55 516 eller e-post:
odd.jostein.drotninghaugPsykkylven.kommune.no.

Likelydande brev er sendt til alle aksjonærane.

Med he ng

Jostein Drotnirjgug
ordforar ElisabethA. Opsvik

Konsulent

Postadresse: Kyrkjevegen 62, 6230 Sykkylven Telefon: 70 24 65 00 Bankgiro: 4045.07.01442
Besoksadresse: Rådhuset Telefaks: 70 24 65 01 Bankgiro skatt: 6345.06.15287
F-nrictariracca• nncfmnt-talerac Ael,wknan Ifnmmi na nn run ogacmn /gc nnw,



SUNNMØRE
KULTURNÆRINGSHAGE

Volda kommune

Stormyra 2

6100 Volda

Att.: OrdforarJorgen Amdam

Rådmann Rune Sjurgard

Volda, 26.09.2016

Søknad om økonomisk tilskot til forprosjekt for Volda Kunnskapspark

Syner til gjennomfort forstudie i hove etablering av Volda Kunnskapspark, samt nettbasert gransking retta

mot fagmiljoa og studentar ved HVO. Resultata frå forstudien og dei nettbaserte granskingane vart brukt i

ein soknad til More og Romsdal fylkeskommune om tilskot til gjennomforing av eit forprosjekt som skal gå

over 24 månader.

Vi har no motteke tilsegn frå More og Romsdal fylkeskommune som stottar forprosjektet med

kr.400.000,- og søkjer med dette Volda kommune om eit tilskot på kr.200.000,- i tråd med slik

fina nsieringsplan:




2016 2017 2018

MOre og Romsdal fylkeskommune 100.000 200.000 100.000

Volda Kommune 100.000 100.000




HVO 25.000 50.000 25.000

SKNH 25.000 50.000 25.000

Utover økonomisk tilskot til forprosjektet som skissert over ser vi fore oss at både HVO og Volda

kommune bidreg med personellressursar i ei styringsgruppe og i arbeidsgrupper. For styringsgruppa ser

ein fore seg 2 halvårlege moter i prosjektperioden, og noko hogare frekvens for arbeidsgruppene som

styringsgruppa skal nedsette. Fylkeskommunen har i si tilsegn varsla at dei ynskjer observatorstatus i

styringsgruppa, som vi foreslår samansett slik:

Kjell Magne Rindal, Eigedomssjef Volda kommune

Aud Folkestad, Dekan ved AKF, HVO

Audhild Gregoriusdotter Rotevatn, Dekan ved AMF, HVO

Jens Standal Groven, Prorektor, HVO

Representant for kulturnæring (TBA)

Marie Havnsund, Næringskoordinator STiV

Martin Foldal (prosjektleiar)

Vi meiner at vi med den skisserte modellen til forprosjekt,ffr. Vedlegg 2, oppnår målsettingane i

campusprosjektet for vidare arbeid i hove Volda Kunnskapspark , og at ein byggjer vidare på det gode

samarbeidet mellom hogskule, kommune og naeringsliv som vart etablert gjennom StudiebygdA

prosjektet.

Sunnmore Kulturnæringshage AS

Storgata 8

6100 Volda

telefon 70 33 06 60

telefaks 70 33 06 61

NMstad: www.sknh no

Bank: 3991 05.95117

Org.nr. NO 997 676 262 MVA

post@sknh no
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Vi gjer merksam på at likelydande soknad om økonomisk tilskot vert sendt Hogskulen i Volda.

Med von om positiv handsaming,

Beste helsing,

rtm F. dal

Dagleg leiar

Vedlegg: 1. Kopi av samarbeidsavtale av 13.03.2013 med HVO

Kopi av soknad om tilskot frå fylkeskommunen til forprosjekt

Forstudie for byggeigar Volda kommune om Volda Kunnskapspark

Data frå nettbasert gransking mot fagmiljøet ved HVO

Kopi av tilsegn frå More og Romsdal fylkeskommune

Sunnmøre Kulturnaenngshage AS

Storgata 8

6100 Volda

telefon 70 33 06 60

telefaks 70 33 06 61

Nettstad: www sknh no

Bank: 3991.05 95117

Org.nr. NO 997 676 262 NAVA

post@sknh.no
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SAMARBEIDSAVTALE

mellom


HOgskulen i Volda (heretter kalla HVO)


og

Sunnmøre Kulturnæringshage AS (heretter kalla SKNH)

Med bakgrunn i at partane ynskjer 6 fremje fokus på entreprenorskap for studentane ved HVO, og bidra til fleire og

betre regionale etableringar med utspring frå HVO er det gjort slik avtale mellom partane;

HVO vil legge til rette for at SKNH skal kunne synleggjere sitt tilbod for studentane ved HVO gjennom

deltaking på arrangement ved studiestart og elles gjennom studieåret der dette er naturleg.

SKNH vil i samråd med HVO og Studenttinget i Volda legge til rette for at Hoppid.no kurs i Volda blir

arrangert på campus utanom den obligatoriske undervisinga ved HVO for 6 gjere slike kurs mest mogleg

tilgjengelege for studentane.

Målbedriftene i SKNH kan etter nærare avtale med Avdeling for mediefag få tilgang til fagleg rådgiving samt

leige disponibelt teknisk utstyr og fasilitetar som mediefaga har til slikt foremål. Verdien av rådgivinga er

avgrensa til maksimalt kr. 200.000,- årleg.

SKNH og HVO skal samarbeide for etablering av ein 3D rendringfarm, finansiert av regionalt næringsliv, som

skal være tilgjengeleg for Norsk Animasjonsentrum, studentar og profesjonelle aktorar.

HVO og SKNH skal arbeide for at informasjon om start og drift av eiga verksemd (entreprenorskap i praksis)

blir tilgjengeleg som ein del av den obligatoriske undervisinga i dei faga der dette er relevant.

SKNH skal gjennom sitt nasjonale nettverk og i sine publiseringskanalar bidra til å synleggjere HVO sin

innsats for fremjing av entreprenorskap.

HVO skal gjennom sitt nasjonale og internasjonale nettverk og i sine publiseringskanalar bidra til å

synleggjere SKNH og tilbodet til hjelp ved start og drift av eiga verksemd.

SKNH skal i samarbeid med HVO arbeide for etablering av ein kunnskapspark for medie- og kulturfag i Volda

knytt til HVO.

For 6 sikre god forankring i båe organisasjonane skal styret i SKNH minimum ein gang årleg ha formelt mote

med HVO-leiinga.

Avtalen gjeld så lenge SKNH er ein del av SIVA sitt næringshageprogram, som i denne omgang går ut 2020.

Avtalen kan tilpassast endra omstende gjennom drOftingar i det årlege formelle møtet mellom partane

Volda, 130313,

Ja b Kjode Jr.

Direktor

Hogskulen i Volda

Rektor

/

Per

1' 


Halse

Hogskulen i Volda

Martin Foldal

Dagleg leiar

Sunnmore Kulturnæringshage AS

Sunnmore Kulturnæringshage AS
Storgata 8

6100 Volda

telefon 70 33 06 60

Nettstad: www.sknh.no

Bank: 3991.05.95117

Org.nr. NO 997 676 262 NIVA
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Søknad

Søknadsnr. 2016-0125 Søknadsår 2016 Arkivsak

Stateordning Regionale utviklingsmidlar for More og Romsdal

Prosjaktrtavn Forprosjekt Volda Kunnskapspark

Kort Isaskrivalsa

Gjennom forprosjektet ynskjer vi 5 få klarlagt moglegheitene for etablering av ein kunnskapspark som

skal kommersialisere kunnskap som veks fram mellom tilsette og studentar ved Hogskulen i Volda.

Vidare ynskjer ein 5 klarlagt potensialet for ein inkubator som kan utvikle nye kunnskapsintensive

bedrifter med nasjonalt og internasjonalt potensiale innan tverrfagleg innovasjon basert p5 dei ulike

utdanningane ved Hogskulen i Volda og hogskulen sine nasjonale og internasjonale partnarar.

Prosjaktbaskrivalsa

Gjennom ei 24 månadar lang forprosjektperiode skal ein kartlegge:

kommersialiseringspotensialet i dei ulike fagmiljoa ved Hogskulen i Volda (HVO)

entreprenorskaps- og kommersialiseringspotensialet mellom studentane på dei ulike fagavdelingane

rnoglegheitene for regionale, nasjonale og internasjonale Fol prosjekt med utspring i fagmiljoa og

og studentrnassen

interessentar som kan være aksjonærar i Volda kunnskapspark

finansiering av inkubatoren

interessentar som kan delta i fagråd for inkubatoren

- HVO og Studentsarnsktpnaden si rolle i kunnskapsparken

moglegheitene for samarbeid med kunnskapsparkane i Alesund og Molde

kartlegging av potensielle leigetakarar i kunnskapsparken som kan bidra til optimalt Fol miljo

Lista over er ikkje uttomande, og kan bli utvida innanfor forprosjektet. Eit overordna måli

forprosjektet er å ta utgangspunkt i brukarane/interessentane sitt potensiale og eksisterande

nettverk for 5 skape eit miljo for utvikling, knutepunktsutvikling og innovasjon. I forprosjektet skal ein

kartlegge rnoglegheitene for auka aktivitet innan nasjonale og internasjonale tverrfaglege prosjekt,

gjennom til domes Erasmus+ programmet som Hogskulen i Volda allereie i dag har erfaring med. Vi vil

og gjennom HVO sitt faglege nettverk sj5 p5 moglegheitene for at Volda kunnskapspark kan bli eit

knutepunkt for entreprenorskap for samarbeidspartnarar i inn- og utland.

Gjennom ein forstudie har vi sett p5 erfaringane som andre kunnskapsparkar i Norge har gjort seg, og

forankring i hogskulen sitt fagmiljo er ein kritisk faktor. Vi ser det difor som foremålsteneleg 5 bruke

god tid p5 denne forankringa på grunn av at HVO er ein stor hogskule med meir enn 300 fagtilsette og

4000 studentar.

Forprosjektet må og gi svar på innovasjonsselskapet Sunnmore Kulturnæringshage AS si rolle i hove

Volda Kunnskapspark, og klargjere SIVA og More og Romsdal fylkeskommune sitt syn på ein ny

kunnskapspark, og eventuelle samarbeldsformer med eksisterande kunnskapsparkar, mkubatorar,
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Arena- og NCE program. Vidare m5 eigarskap og driftskostnadar definerast i hove bygg, og potensielle

leigetakarar må kartleggast.

KC:10Tit ak ta pplys riirage r

Mottatt offentlig støtte tialigere. Ja

Sunnmøre Kulturnæringshage AS (SKNH) er eit innovasjonsselskap i SIVA (Selskapet for industrivekst

SF) næringshageprogrammet, og mottek i dette programmet tilskot frå SIVA og More og Romsdal

fylkeskommune. SKNH mottek og støtte fr5 Fylkeskommunen til prosjektet Kreativfylket som

arrangerer nettverksbyggande møteplassar for dei kreative næringane i More og Romsdal.

Sp e sifi k a sj art

Bakgrurn,

Hogskulen i Volda (HVO) er den største høgskulen i More og Romsdal og har lang tradisjon for å

levere kompetanse til kommunal og offentleg sektor. Nasjonalt er HVO kjend for utdanninga innan

mediefag, og høgskulen har landets største fagmiljø innan dette feltet. Høgskulen i Volda er den

einaste tradisjonelle høgskulen i Norge som ikkje har ein kunnskapspark. Noko av årsaka til dette ligg

truleg i at ein stor del av fagutdanningane er retta mot sektorar der det hittil har yore lite fokus på

innovasjon. Vi veit at det i framtida vil være eit aukande behov for innovasjon i offentleg sektor, og vi

ser potensiale i tverrfagleg kompetanse og entreprenorskap for etablering av kunnskapsintensive

bedrifter som kan bidra til ein meir komplementær arbeidsmarknad i den felles BAS regionen Volda er

ein del ay.

Prosjektmål

Gjennom forprosjektet ynskjer vi 5 kartlegge potensialet for kommersialisering av kompetanse som

blir utvikla gjennom FoU prosessane i dei ulike avdelingane ved HVO.Vidare vil vi kartlegge

potensialet for entreprenørskap og tverrfagleg samarbeid mellom studentane ved HVO. Vi vil og

studere eksempel på samlokaliseringar som lykkast med 5 odle fram nyskaping, entreprenørskap og

tverrfagleg samarbeid på universitet og hogskular i Europa, og sjå om viktige element frå desse

eksempla kan implementerast i Volda Kunnskapspark. Vidare vil vi undersøke finansiering av

laboratorier og moglegheitene for driftstilskot frå privat og offentleg sektor, samt avklare om ein kan

samarbeide med andre kunnskapsparkar og NCE miljø i hove inkubatordrift. Vi vil og kartlegge

potensielle leigetakarar som kan tilføre miljøet kreativitet, nettverk og innovasjonskraft. Vi vil

undersøke korleis More og Romsdal fylkeskommune si entreprenørskapssatsing hoppid.no og Ungt

Entreprenørskap kan bli ein naturleg del av ei komplett entreprenorskapsløype som har knutepunkt i

kunnskapsparken, og om vi kan kople saman entreprenøskap og integrasjon gjennom eit utvida

samarbeid med Volda Læringssenter og ulike frivillige organisasjonar.

Funksjon Nalfrs AcIresse/poststecl Mobil

Storgata 8
6100 VOLDA

Søker
Prosjelcteier

Sunnmøre

Kulturnæringshage AS

Org.nr:997676262

92224165

Storgata 8
6100 VOLDA

Kontakt-

person

Martin Foldal 92224165

Storgata 8
6100 VOLDA

Prosjekt- Martin Foldal

lecler

92224165
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Fc:srartkring

Prosjektet er forankra gjennom avtale mellom Hogskulen i Volda (HVO) og Sunnmore

Kulturnæringshage AS (SKNH) om samarbeid for realisering av Volda kunnskapspark. Prosjektet er

forankra i SKNH sine aktivitetsplanar sorn er godkjende av fylkeskommunen og SIVA. Det er og

forankra gjennom campusprosjektet ved Hogskulen i Volda som vart sluttfort våren 2015 der

etablering av Volda Kunnskapspark vart trekt fram som eig godt virkemiddel for auka entreprenorskap

og koblingspunkt mot regionalt næringsliv. Prosjektet er vidare forankra i More og Romsdal

fylkeskommune sin handlingsplan for verdiskaping p5 fleire punkt som:

tilretteleggande næringsutviklingstiltak som stottar samarbeid mellom utviklingsaktorar - program

am for verdiskaping og Fol strategi.

å fremje deltaking i EU/EOS prosjekt

bygge langsiktig kompetanse i kunnskapsmiljoa i fylket

kompetanse og nettverkstiltak som tilforer grunderane kompetanse og bidreg til raskare avklaring og

og vekst

entreprenorskap i utdanninga

Prosjektet er og forankra i More og Romsdal fylkeskommune sin FoU strategi for perioden 2012 -

2016 i hove auka forskingsbasert innovasjon i næringsliv og arbeidsliv i regionen og styrking av

nettverksbasert samarbeid mellom FoU-aktorane.

Prosjektorgarsisering

Prosjektet vil bli organisert med ei styringsgruppe der Hogskulen i Volda, Volda kommune, Sunnmore

Kulturnæringshage og regionalt næringsliv er representert.

Sunnmore Kulturnæringshage AS ved Martin Foldal er prosjektleiar.

Det vil bli nedsett arbeidsgrupper som skal sjå på moglegheitene for koplingar mot storre nasjonale

og internasjonale miljo, tverrfaglege Fol prosjekt i kommunesektoren, og innan dei kreative

næringane som Hogskulen i Volda har utdanning innan.

Sarnarbeidspartnere

Prosjektet vil samarbeide med næringsforeiningane i omlandet til Hogskulen i Volda. Det vil og være

naturleg å sjå på korleis ein ny Kunnskapspark i More og Romsdal kan samarbeide med- og

komplementere dei eksisterande innovasjonsselskapa innanfor og utanfor SIVA sine program.

Prosjektet vil samarbeide med Hogskulen i Volda, Volda kommune, More og Romsdal

fylkeskomrnune, KSog NHO i fylket.

Aktiviteter

Nettbasert granskingar retta mot HVOsine studentar og fagtilsette (inklusive vikarar og professor II)

av behov og interesse for Volda Kunnskapspark. Kvalitative intervju av fagtilsette. Studieturar til

norske og utanlandske kunnskapsparkar som har gode resultat 5 vise til i hove tverrfagleg innovasjon

og entreprenorskap. Workshops med dei ulike aktorane og interessentane. Utarbeiding av

arkitektskisser for ombygging av Ivar Aasen bygget på campus. Kartlegging av laboratoriebehov som

komplementerer laboratorier som skal opprettast i hogskulen sitt nye mediebygg. Utarbeiding av

modellar for drift av ulike laboratorium, aktivitetar og nettverksfunsjonar særleg kopla til

internasjonalisering. Kartlegging av finansiorar, investorar, potensielle mentorar og eksterne

fagressursar.
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Målgrupper

Fagtilsette ved HVO, studentar ved HVO, bedrifter i regionen, bedrifter i fylket, relevante nasjonale

organisasjonar og foretak. Utanlandske samarbeidspartar. Målgruppene skal involverast gjennom

kvantitative og kvalitative granskingar, workshops, informasjonsmoter og open idéformidling og

idéfangst.

Res...ltat

Gjennom kvantitative og kvalitative granskingar retta mot studentar og fagtilsette vil vi undersoke

innovasjonsklimaet på HVO og potensialet for kommersialisering av viten mellom studentar og

tilsette. Avklaring av aksjonærsamansetting og finansiering av drift av kunnskapspark og inkubator.

Modell for samarbeid med HVO. Avklaring i hove påbygg av ei tredje etasje for opplæring av busette

flyktningar, og avklaring av mogleg model l for eit samspel mellom integrasjon og innovasjon.

Effekter

Auka fokus under studiet på entreprenorskap for studentar ved HVO. Auka kunnskap om

entreprenorskap for fagtilsette ved HVO og moglegheitene for kommersialisering gjennom bruk av

inkubator og forretningsutvikling i ein kunnskapspark. Innhenting av all informasjon nødvendig for

gjennomforing av hovedprosjekt.

Tids- ag kastaadsplara

TicIsplars

Juni 2016 - desember 2016: Analyser, intervju og gruppearbeid

September 2016 - desember 2016: Moter med fagavdelingar HVO og eksternt

Januar 2017 - mai 2017: Studieturar

Juni 2017 - september 2017: arkitektskisser og ombyggingsforslag

September 2017 - desember 2017: kartlegging leigetakarar og driftsnivå

September 2017 - desember 2017: kartlegging investorar og finansiering

September 2017 - desember 2017: kartlegging samarbeid SIVA aktorar

Desember 2017: intansjonsavtalar

Januar 2018: kartlegging samarbeid virkemiddelapparat

Januar 2018 - mars 2018: gruppearbeid/vvorkshops

April 2018: detaljplanlegging med byggeigar

April 2018 - mai 2018: rapportering og presentasjonar

Juni 2018: Sluttrapport og konklusjon mht hovedprosjekt

KostrsacIsplar.

T1 2016 2017 20182019 2020 SUM

Profesjonelletenester 20 000 60 000 70 000 150 000

Prosjektlleiing og

prosjektarbeid 100 000 200 000 70 000 370 000

Reisekostnader 90 000 60 000




150 000

Workshops/motekostnad

er 40 000 80 000 10 000 130 000




250 000 400 000 150 000 800 000

Profesjonelle tenester inkluderer for eksempel arkitekthonorar, rekneskap og revisjon.
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Finansieringsplan

Tittel 2016 2017 20182019 2020 SUM

Flogskulen i Volda 25 000 50 000 25 000 100 000

MOre og Romsdal
fylkeskornmune 100 000 200 000 100 000 400 000

Sunnmore






Kulturnæringshage 25 000 50 000 25 000 100 000




100 000 100 000




200 000




250 000 400 000 150 000 800 000
Sunnmøre Kulturnærinngshage AS sin innsats er eigeninnsats budsjettert med kr.600,- time.

Geografi

1500-More og Romsdal

Vedleggsliste

DoKtamertt.navri FilstOrrelse Data

Desginbrief mail VKP.pdf 1 266 966 24.05.2016

VKPforstudie.pdf 6 414 759 24.05.2016
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Gransking av moglegheitene for etablering av ein kunnskapspark for kommersiabsering av kunnskap innan

kultur- og mediefag ved Hogskulen i Volda.

VoldaKunnskapspark
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LDAKUNNSKAPSPARKFORSTUDI

Bakgrunn og initiativ

BAKGRUNN

Hogskuleni Volda(HVO)er den storste utdanningsinstitusjonen mellomBergen ogTrondheim, og den
storste i More og Romsdalmed over 300 hogt kvalifisertetilsette og4000 studentar. HVOer ein
hovudleverandorav kompetansepersonell til kommunanemellomNordfjordog Romsdalsfjorden,ein
region med over 177.000 innbyggarar.

StudiebygdAVoldahar 8977 innbyggarar,og av desse er 7155 busette i Voldasentrum.
I tilleggkjem 2300 av studentane ved HVOsom bur i Voldautan 5 ha meldt flyttingtil kommunen.
Andelenstudentar i hove fastbuande er det hogste i Noreg,og er eit avgjerandebidrag til det vitale og
nasjonalt kjende studiemiljøet i Volda.

Nasjonalter HVOmest kjent for si praktiske utdanning innan mediefag,og det nyleggjennomforte
campusprosjektet har peika på oppforingav eit nytt medieringssenter for kultur- og mediefagpå campus
som svært viktigfor utviklingav HVO.Fagmiljøetved HVOinnan mediefager det storste i Noreg,og med
ny organiseringvilbåde den medierelaterte utdanninga ved Avdelingfor kulturfagog eksisterande
utdanningar ved Avdelingfor mediefagbli samla i eit fellesbyggfor optimal utnytting av faglegog
teknisk infrastruktur.

Einkonsekvensav det nye mediebyggeter at Aasenbyggetpa campus blir fristilt til annan bruk. I
motsetnad til alle andre byggpå campus der Statsbyggeigbåde tomt ogbygningar,er Aasenbyggetog
tomta byggetstår på eigd av Voldakommune.Byggetvart i si tid oppfort i samband med etableringa av
More og RomsdalDistriktshogskule.

Gjennomcampusutviklingsprosjekteter moglegheitsrommetfor kommersialiseringav kunnskapen som
veks fram mellomtilsette og studentar synleggjort.Allereiei dag er FoUaktiviteten og internasjonal
publisering frå fagmiljoaved HVOpå topp 5 lista nasjonalt,oggjennometablering av Volda
Kunnskapsparkvil auka samhandling med næringslivetgi enno stone moglegheiterfor FoUaktivitetar.
Einkan og forvente fleire ogbetre nyetableringar og inkubatatorkandidatar med utspring frå HVO
gjennomhogskulensi auka satsing på entreprenorskap

INITIATIVTAKARAR

Hogskuleni Volda(HVO)
SunnmoreKulturnæringshageAS (SKNH)
Voldakommune

Volda
kommune
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Prosjektorganisering og gjennomforing

Prosjektet Volda Kunnskapspark er eigd av Volda kommune og drive fram av innovasjonsselskapet

Sunnmore Kulturnæringshage AS som har avtale med HVO om 5 arbeide for etablering av Volda

Kunnskapspark. Det er nedsett ei arbeidsgruppe i samband med forstudien med desse medlemane:

Asbjørn Moltudal, rådgivar i Volda kommune

Kjell Magne Rindal, eigedomssjef Volda kommune

Martin Foldal, dagleg leiar i Sunnmore Kulturnæringshage AS

Marie Storfjord, IPAS student ved HVO

Ein har i denne forstudien ynskt 5 sj5 135mogleg etterbruk av Volda kommune sitt bygg på campus, og

difor er arbeidsgruppa sett med representantar for Volda kommune. I eit forprosjekt for Volda

kunnskapspark vil HVO være ein naturleg og naudsynt deltakar både i styrings- og arbeidsgruppe.

HOGSKULEN I VOLDA - NYBYGG*FORMEDIEFAG - PROGRAMPRO5jEla 15.01.16

Volda
kommune
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VOLDAKUNNSKAPSPARKFORSTUD

Målsetting og visjon

VoldaKunnskapsparkskal sikre eit breitt samarbeid om forskingsbasert innovasjon,kopla opp mot
kompetente og praksisnære miljoi More og romsdal ogNoreg.Kunnskapsparkenskal ogbidra til
oppbyggingav ein komplementær arbeidsmarknad innan kunnskapsintensiv tenesteproduksjon med
særleg fokuspå moglegheitenesom profesjonsutdanningayed FIVOgir regionen.

Eitsentralt m51er og 5 hente ut synergiar ved samlokaliseringav eksisterande og nye utviklingsaktorar
for 5 byggeopp eit robust utviklingsmiljo.Viynskjer 5 samle:

- Hogareutdanning og forsking

- Kunnskapsnæringar

- Innovasjonsmiljoogvirkemiddelapparat

Samlokaliseringer i seg sjolvsom roynsla syner eit godt virkemiddelfor 5 skape ein samhandlingsarena
der mil* kan spele saman og drage kvarandre fram.Dennesamlokaliseringafungerer best i eit bygg
som er tilpassa eit slikt form51.Tiltaket skalbidra til å fåei betre kontakt mellomproduksjonsnæringar,
kunnskapsnæringar og kunnskapsprodusentar/-formidlarar.

I dette miljøet skal det og utviklast,utnyttast og formidlastkunnskap og kompetanse om regionen,til
beste for regionen.Kunnskapsparkenm5givastein tydelignasjonal og internasjonal profilfor Afylle
rolla som regionalt utviklingsverktøy.Kunnskapsparkengir og moglegheiterfor 5 hente inn eksternt
kompetansepersonell som kan bidra til eit betre samarbeid eksternt, og opne for forbetringar i 135de
kvalitetenog kvantiteten av både undervisning og nytenkingmellomstudentar, fagtilsette og
næringslivetp5 ein generell basis. Deter og ei målsettingat VoldaKunnskapsparkblir arena for ei
saumlaus entreprenorskapsloype der dei ulikevirkemiddelaktoranei samspel leverer sine respektive
kompetansefelt inn mot brukarane.

Vår visjon er at Volda Kunnskapspark skal formidle, kople og skape kompetanse for å bidra til samfunns- og
næringsutviklinga i More og Romsdal ved å bygge vidare pa moglegheitene det faglege tyngdepunktet med

base i StudiebygdA Voldagir.
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Foresetnader

Kunnskapsparken må kunne fungere som ein sentral aktor i produksjon og formidling av kunnskap og

kunne styrke HVO si rolle som samfunnsaktor. Kunnskapsparken m5 og fylle rolla som motestad og

arenabyggar i regionen, og være godt forankra i relevante miljo lokalt, regionalt og nasjonalt.

Campusprosjektet ved HVO avdekte ynskjer frå næringslivet i regionen om auka samarbeid med fagmiljo

og studentar ved HVO,og Kunnskapsparken kan være ein naturleg tilretteleggjar for dette.

Med HVO si lokale, regionale og nasjonale rolle er Volda eit rett og naturlig val for etablering av ein

kunnskapspark. Med ei sentral plassering på sore Sunnmore er Volda ein del av ein region med eit breitt

og variert næringsliv. Kommunen har gode kommunikasjonar med fleire daglege flyruter mot Bergen og

Oslo, og det fins mykje internasjonal kompetanse både i næringslivet og på HVO. Planane for bygging av

eit mediehus på campus gjer det naturleg å bygge opp en regional kunnskapspark rundt dette.

Pao: Pinterest.com
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Organisasjonsmodellar og eigarskap

ANDRE KUNNSKAPSPARKAR

Kunnskapsparkanei Noreger organisert som aksjeselskapmed både privat og offentligaksjekapital,
med majoritet frå det private næringslivet.Offentleg«fodselshjelp»gjennomaksjeinnskot frå
fylkeskommunarog Selskapetfor industrivekst SF (SIVA)har ved alle tidlegare etableringar yore
vesentlegebidrag.Samstundes er det ei klar erfaring at den private kapitalen og legitimiteten i
lokalt/regionalt næringsliver ein foresetnad for 5 lukkast over tid. Kunnskapsparkanei Noreghar skilt
mellomeigarskap og drift av innovasjonsselskapaogeigarskap og drift av bygningsmassen.

Kunnskapsparkanei Ålesundog Moldehar offentliggrunnfinansieringi botn gjennomtilskot frå SIVAog
More og Romsdalfylkeskommune.I tilleggbidreg offentligemidlar til domes frå InnovasjonNorge til
drift av selskap og bygg,anten gjennomprosjektfinansiering,husleigeeller deltaking i program (t.d.
Arena og NCE).Den viktigaste erfaringa er at det må liggefore ein forretningsplan og ei
forretningsmessigdrift som sikrar Kunnskapsparkeninntekter frå private kjelder.

Samlokaliseringav viktigeutviklingsaktorar er en grunnide i kunnskapsparkane. Kvabedrifter,
utviklingsaktorar,utdanningsinstitusjonar m.v.som er representert er forskjelligog reflekterer lokale
situasjonar ogbehov.

Kunnskapsparkanei Noreghar nokoulik profil.Fellestrekkein finn hjå alle er bedriftsutvikling,
rådgivningstenester,prosjektleiing,fondsforvaltning,hogare utdanning og forskingsmiljo.Kvartyngda
liggogkva fagområder det blir satsa innan er igjenavhengigav dei lokaleforesetnadane.

Einkunnskapspark har som foremålå kommersialiserekunnskap som veks fram mellomtilsette og
studentar ved ein hogskule.Einkunnskapspark har alltid ein inkubator for nye verksemder.Inkubasjon
er eit verkty for utviklingav nye bedrifter eller for 5 skape vekst i eksisterande bedrifter gjennomeit
strukturert lop der inkubatoren går inn med rådgiving,aksjekapital,investeringar og styrekompetanse. I
ein inkubator far griinderar tilgangpå profesjonelleforretningsutviklarar,rådgivarar og investorar.
Inkubatoren er også eit fagligogsosialt fellesskapsom gir idear rom til å vokse.

AKTUELLEMODELLAR FORVOLDA KUNNSKAPSPARK

Vidarei prosessen lyt det avklaraskorleis eksisterande eller nytt innovasjonsselskapskal forhalde seg
til eigarskap og drift av bygget.

Tre sentrale sporsmål som m5avklarast i samband med vidare framdrift av prosjektet er:

Kvaer det mest eignabyggetfor etablering av ein kunnskapspark?

Om Aasenbyggeter det beste alternativet, korleis skal ombyggingafinansierast?

Skaleksisterande innovasjonsselskap(SKNH)vidareforast eller er det
foremålstenlegå etablere eit nytt selskap?

Volda
kommune
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Eigarskap til bygget

Ei sentral målsetting er å skape eit stone utviklingsmiljø, gjennom samlokalisering av utviklingsaktørar,

næringsaktørar og kompetansemiljø. Dette må skje i eit tilpassa og attraktivt bygg som har tilstrekkeleg

plass til 5 samle eit større miljø og som kan tilby miljøskapande fellesareal og aktivitetar som bygg opp

under føremalet med samlokaliseringa. Dette kan skje i eit eksisterande bygg eller i eit nybygg.

Spørsmålet er kven som skal ha ansvaret og korleis dette best kan realiserast.

Vi kan peike p5 3 aktuelle eigarskapsmodellar:

Volda kommune held fram med 5 eige bygget og leiger det ut til eit driftsselskap.

Private eigedomsutviklarar realiserer eit bygg

Vi etablerer eit nytt eigedomsselskap med SKNHog private utbyggarar p5 eigarsida.

Alternativ 2 og 3 opnar for at SIVAog andre interessentar kan gå inn p5 eigarsida. Alle3 alternativa vil

ha bade fordeler og ulemper som må vurderast ut frå faktorar som:

- Økonomi (investerings-og driftsperspektiv)

- Driftsansvar

- Tid

- Gradav kontroll/innflytelse frå SKNHsi side

Når det gjeld Aasenbygget vil det være relevant Aundersøke nasjonale støtteordningar for ENØKtiltak i

samband med ei eventuell ombygging og tilpassing av bygget. Vi nemner som eksempel vannboren

varme, behovstyrt ventilasjonsløysing og kledning av bygg for 5 minke kulde- og varmebruer.

Innoyasjonsselskap

Ein sentral aktør i ein kunnskapspark er innovasjonsselskapet som vil være motoren for etablering og

vedlikehald av utviklingsmiljøet. Dette innovasjonsselskapet kan være:

Sunnmøre Kulturnæringshage AS(SKNH)i dagens form

Eit nytt innovasjonsselskap som opererer parallelt med SKNH

SKNHomdanna til eit nytt innovasjonsselskap innretta mot dei rollene som skal ivaretakast i

ein kunnskapspark

Fyrste avklaring vil være kva rolle og kva funksjonar innovasjonsselskapet skal ivareta. Dette spørsmålet

heng sjølvsagt saman med det første, nemlig korleis eigarskapet til eit bygg skal ivaretakast.

Volda
kommune
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Drøfting

Eit innovasjonsselskap som også har eit eigar-og driftsansvar for eit bygg vil måtte organiserast p5 ein

annan måte enn om ein berre fokuserer på kjerneverksemda (innovasjon/næringsutvikling). Ei slik

103/sing vil krevje meir ressursar og vil innebere ein større økonomisk risiko. P5 den andre side vil ein få

større påverknad på korleis bygget blir organisert og utvikla. Spørsmålet er då om tilstrekkeleg grad av

påverknad kan sikrast på annan måte enn gjennom eigarskap. Erfaringane frå Ålesund Kunnskapspark

(ÅK13)tilseier at eigar- og driftsansvar for bygg er svært ressurskrevjande økonomisk og organisatorisk.
Korkje ÅKPeller Molde Kunnskapspark har i dag slik ansvar.

Foto: Pinterest.com
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Aktorar og element i VoldaKunnskapspark

KOMPETANSE/HOGAREUTDANNING

Kompetanse/utdanning er identifisert som eit sentralt satsingsområde for samfunns-og
næringsutvikling i More og Romsdal. Dette m5 reflekterast gjennom dei aktorane som blir invitert inn i
bygget. Volda Kunnskapspark skal i samarbeid med 1-IVOsift tilbod om hogare utdanning bidra til auka
FoU-aktivitet og samankopling av kompetanse-og utviklingsmiljo. I denne samanhengen er det viktig 5
legge til rette god dialog med den administrative og faglege leiinga for at HVOskal finne ei for seg
naturleg rolle i kunnskapsparken som er forankra i HVOsitt fagmiljø.

For å kunne ha ei tydeleg rolle innanfor hogare utdanning er det viktig at kunnskapsparken er knytt til
HVOsom har nettopp dette som primærrolle. Vi har identifisert nokre aktorar og loysningar som vi
meiner bor inviterast inn i eit samarbeid:

HVO,leige av kontor for samfunnskontakt, kunnskapsformidling og forsking

SEANSE- senter for kunstproduksjon

MOreforsking ASVolda

Ungt Entreprenorskap avdeling Sore Sunnmore

Bachelorhub HVO

NÆRINGSAKTORAR

Bygget må drivast pa eit sunt forretningsmessig grunnlag og m5 difor være attraktivt nok til å trekke til
seg tilstrekkelig med bedrifter til at leieinntekter er sikra for drifta. Det er eit viktig poeng at
leigetakarane ma were bedrifter som ynskjer 5 være bidragsytarar i eit storre utviklingsmiljo.
Kunnskapsparken m5 kople seg p5 dei viktige drivarane i samfunns-og næringsutviklinga i regionen, og
det er naturlig 5 soke samarbeidspartnarar og leietakarar innan:

Kunnskapsbedrifter mediefag

Tenesteutvikling for offentlig sektor

Komplementere tenesteleverandorar (juridisk, revisjon, prototyping m.m.)

Kulturnæringar

FoUog kommunikasjonsavdelingar i internasjonalt retta industri

Dette er ikkje nødvendig å velje nokon fa bransjar/sektorar som får særlig merksemd når
samarbeidspartnarar og leietakarar blir invitert inn. Det er viktigare at innovasjonsaktorane og
virkemiddelapparatet fokuserer på denne tematikken i sine prosjekt og aktivitetar. Med den fagprofilen
som HVOhar peiker nokon fagområder seg ut som meir interessante enn andre. Ogs5 p5 næringssida
m5 det internasjonale givast ein tydelig rolle.

Volda
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Krav til bygg og bygget si rolle

Einkunnskapspark si rolle og potensiale er definert av aktorane, deira aktivitetar,sjolvebygget,og ikkje
minst korleis desse elementa spelar saman.Åha eit levandeutviklingsmiljøer ikkjefyrst og fremst
vilkårsett av eit bygg.Aktorane,deira aktivitet og samspel er det sentrale. Ved5samle aktorane i eit
tilpassa byggkan mange synergiar nåast. Detmå diforgjerast ei godvurdering av kva slag aktorar som
kan/bor inviteras inn, kvafasilitetar dei m5tilbydast,og ikkjeminst gi rom for fleksibiliteti hove
utviklingav bygget.

TILGJENGEOG ATTRAKTIVLOKALISERING

Byggetmå sjåast som ein attraktivt stad 5 være for dei ein ynskjer 5 invitere inn. Dettehandlar både om
at leigetakarane m5være nær sine kundar og partnarar, og at det må være enkelt 5 kometil og frå for
samarbeidspartnarar. Eitav dei sentrale krava vilvære at kunnskapsparken bor ha ei sentral plassering
nært eller på campus til HVO.

ATTRAKTIVUTFORMING OG INNHALD

Byggetmå ha ei utforming,areal og funksjonar som gjer det attraktivt for dei aktuelle aktorane. Detm5
og etablerast funksjonar ogmiljoskapandetiltak sombyggeropp under byggetsfunksjon.Dettebetyr
m.a.at byggetbor ha:

Tilstrekkelegmed moterom med moderne IKTfasilitetar

Arealtilpassa undervisningsforemal

Fellesareal/samlingsplassar som t.d. kantine eller innovasjonspub

FeIlesadministrative funksjonarknytt til drift av byggetog fellesfunksjonar

Tekniskstandard tilpassa dagens krav.

ØKONOMISK ATTRAKTIVITET

Kostnadenfor leigetakarane m5være akseptabel og konkurransedyktig.Andre kunnskapsparkar i Noreg
erfarer at attraktiv lokaliseringog attraktivt innhald aukar betalingsviljen.

UTVIKLINGSPOTENSIALEOG FLEKSIBILITET

Behovetfor,og funksjonentil ein kunnskapspark i dag og i framtida vilvære forskjellig.
I tilleggtil krava nemnt over er det diforynskeligå ivareta moglegheitafor 5 kunne utviklebyggeti tr5c1
med skiftande føresetningar.Dettevilgi naudsynt fleksibilitetdersom samansetninga av leietakarar og
krava til byggetsfunksjonar endrar seg.

Volda
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AASENBYGGETPACAMPUS

I campusprosjektet vart det peika på mangelenp5 overnattingstilbod for dei som deltek p5
samlingsbasert etter- ogvidareutdanning, fagkursm.m.Forebelseplanar og kalkylerstadfestar
moglegheitafor etablering av eit bed &breakfast (B&B) tilbod i 2 etasje p5Aasenbygget.

Gittat etterspurnaden etter B&B er så stor som signalisert i campusprosjektet, kan inntekter frå eit B&B

tilbod finansiere ombyggingav Aasenbyggettil kunnskapspark.SKNHhar lagaskisser som syner at ein
kan få til 23 kontor,3D/prototypelab, VRlab, rendringfarm, 5 moterom,undervisingsrom ogarkiv i
forste etasje medan ein i andre etasje kan få 31 B&B rom,kantine, eventhall,garderober og
innovasjonspub.Einkunnskapspark iAasenbyggethar med si plassering moglegheitfor 5 være fysiskp5
campus men likevelopplevast som eit sjolvstendigmiljo.

Dersomein etablerer VoldaKunnskapsparki Aasenbygget,vilHVOkunne skaffeseg betydelegeeksterne
inntekter frå leveransar av uliketenester til kunnskapsparken. Departementet har etterlyst vekst i
eksterne inntekter for HVO.Detnye mediebyggetved HVOer tenkt knytt til Hans Strom byggetsom m.a.
husar TV studiofasilitetar ogannan kostbar infrastruktur som det ogs5vilvære interessant for

bedriftene i VoldaKunnskapspark5 leigebruk ay.

Den komande Voldatunnelenvil truleg medfore behov for flyttingav hovudinngang,noko som vilmåtte
finne si avklaringi eit forprosjekt.

Kart:Statsbygg (Campusprosjekt HVO)
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VOLDAKUNNSKAPSPARK

Konklusjonogvegenvidare

Prosjektgruppa sitt arbeid og innhaldet i rapporten har vist at det er eit klart grunnlag for 5 arbeide

vidare med ideen om å realisere ein kunnskapspark i Volda knytt opp mot HVOi Volda kommune sitt
bygg på campus.Realisering av ein kunnskapspark krev engasjement fr5 lokalt og regionalt næringsliv,

og med den fagprofilen ein legg opp til vil det og være naturleg å soke engasjement frå nasjonale aktorar
som t.d. kringkastingsselskap og produksjonsselskap innan media.

Styret i SKNHhar vedteke at selskapet kan ta ei leiande rolle i 5 drive dette fram vidare p5 et meir

detaljert og forpliktande nivå, og ein foreslår at SKNHkan ha prosjektleiarfunksjon.

Arbeidsgruppa foreslår på bakgrunn av funna i forstudien at det blir utarbeidd eit budsjett for
gjennomforing av eit forprosjekt. Forprosjektet bor soke finansiering frå Volda kommune, SKNH,HVO,

SIVAog Moreog Romsdal fylkeskommune. Basert på erfaringane frå andre kunnskapsparkprosjekt er
det ynskjeleg at forprosjektet strekkjer seg over to 5r for å sikre godforankring i HVOsine fagmiljo.

Volda, 25 februar 2016
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Volda Kunnskapspark - gransking på 4 minutt - Sunnmore Kulturnæringshage AS Questalyze
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Etableringsv ein kunnskapaparkknytttil firogskulenVdda

uviktig ute yiktig iAltktijegvikti9eger Viktig M vS;ilektirt Vikelcjiteukjert

Sporsmål 8 ay 11

? Kva synes om Hagskulen I Volda sin Innsats pa desse punkta?

Kvasynesom HagskuleniVolda sir irrisats pi desse punkta?
Etableringav Voids kunnskapspark

iekltjelukjent (52 %)

Sviert
— — "vikag (39 %)

Veit
ikkjeukjent (10 %)

/ Uviktig (0 %)

Litt viktig (1 %)

Korkjeviktigeller
uviktig (11Viktig (39

--- Lite godt(3 %)

•Noko godt(2 %)

NMI Litegodt Noko godt Korkjegodteller Godt 0 Sian godt Veit
cleric; ilckjelukjert

Lite godt Noko godt Ocf.:rrik4egodteller MN Godt Sviert godt Veit
ikkjelukjert

http://www.questalyze.no

Korkjegodteller ___-----
dirleg (37 %)

-- Veit
—ikkjeukjent (20 %)

---Lite gcdt (8 •)

Noko godt(17 %)

Kva synesom flegskulen iVolda sir inniats pi desse punkta?

God koblingrnotnaeringslivetregionaltognasjonak

_ — — •Godt (19 %)

S. art go* (0 %)
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Kva synes om i-logskulen i Volde sir innsats pa desse punkte7

God kobling mot offentleg sektor (kommuner.fylker, stat og offendege verksemder)

Lite godt Noko godt Krrikegjegodt eller Godt Svrert godt Veitd
••• ikkjeukjent

Kva synes om liogskulen i Volda sir innsats pi desse punktal
Tilrettelegging for entreprenerskapsomein integrert del av emneprogram

Lite godt Noko godt Zk4ite, godt eller =I Godt EJ Sreert godt
•••• ikkjeukjert

Kva synes om Hogskulen i Voids sir innsats padesse punkta,

Til retteleggi rig for entreprenorskap som valfritt efrne

Lite godt Noko godt Korkjegodt tiler Godt Svrert godt Veit
dàrleg ikkieukjert

http ://www.q uestalyze. no

Godt (42 %)-- godt (8 %)

Veit
--- ikkjeukjent (20 %)

-Lite godt (0 %)

- Noko godt (11 %)

Korkje godt el ler
derleg (19 %)

Veit
ikkjeukjent (37 %)Godt (14 %) - - -

Korkje godt el ler
darleg (23 %)

Svsert godt (0 %) — _

- -Lite godt (8 %)

Noko godt (18 %) - -

Svrert godt (1 %)
Veit

- ikkjeukjent (42 %)

Godt (16 %)--

Korkje godt eller _
darleg (21 - --Lite godt (4 %)

Noko godt (16 %)
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Kvasynesom Hegskuleni Voids sin innsatspi desse punkta?

Flegskulearrangementderstudentarmeterpotensiellearbeidsgivarer

Litegodt E=J Noko godt clfajgegodteller Godt F iSviert got Ye4
ikkjeukjert

SporsmAi 9 av 11

Korlels synes du Flogskulen I Volda presterer pA desse punkta for deg som tilsett?

Korleissynes du HogskuleniVoids prestererpi desse punktafor degsom tilsett7

Moglegheitfordeltakingi nasjonaleFoU prosjekt

NM Litegodt Noko got Korkjegodteller NM Godt EJ Svært godt Veit
dirleg ikkjeukjent

Korleissynes du HogskuleniVoldaprestererpa desse punktafor degsom tilsett?

Moglegheitfordeltakingi internasjonaleFoU prosjekt

NM Litegodt Noko godt K.Orrikjegodteller Godt Svatrt godt Veit
de erg ikkjeukjert

http://www.questalyze.no

Litegodt (3 %)

Godt (38 %)- — —

Svtert godt(2 %)

Veit
ikkjeukjent (14 %)

--Noko godt(19 •)

Korkjegodteller
dirleg (23 %)-----

Godt (30 %)

Veit
ikkjeukjent (27 %)

Korkjegodteller
darleg (28 %)

Godt (19 %) —__ _ — Svaertgodt(1 %)

_ Veit
- ikkjeukjent (29 %)

Korkjegodteller
darleg (31 %) 	

-Lite godt(7 %)

Noko godt(13 %)
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Korleissynes du Hogsktien iVoids prestererpi desse punktafor degsalt tilsett?

Tverrfagleg sarnarbendinterntpi Hegskulen i Volda

MI Litegodt p Noko godt dKoi godteller I=1 Godt Swett godt Veit
ikkjeiukjert

Korleissynes du Hogskulen Volda prestererpádesaepunktafordegsorntilsett?

Tverrfagleg sarnerbeidutanforHogskulen i Voids

Litegodt EJ Noko godt godteller Godt Swart godt
Villijeukjert

Korleissynes du HogskuleniVolda prestererpi desse punktafordegsorntilsett?

Finansiell organisatorisk kommersialiseringav dinefaglegeidea,

Noko godt(16

11•11Lite godt I=J Noko godt Lordlc4godteller Galt Sviertgodt Veit
ikk.jeukjert

http://www.questalyze.no

Veit
ikkjeukjent (14 %)

Korkjegodteller
chide.;(36 %) —

---Svtert godt (1 %)

Noko godt (16 %)

Godt (24 —

-- Swart godt(1

Veit
-----ikkjeukjent (23 •4)

Korkjegodt*Her

dirleg (29 %)

-- --Lite godt(7 %)

Noko godt (16 *.'.)
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Kwleis synes du HegskuleniVolda prestererpi desse punktafor deg scrntilset?

Etableringav ein kunnskapsparicknyt til Hegslaåen Volda

Svuertgodt(0 %)

Godt (11 %)

Korkjegoctteller
derleg (28 %)

1•• lite godt Noko godt Korkjegodt•Iler Godt Svaertgodt Vet
dkteg ikkjeukjert

Sporsmål 10 av 11

Dette v11etablering av Volda Kunnskapspark bety for meg som fagtilsett ved Hogskulen i Voids

Dettev etableringav Volda Kunnskapsparkbetyfor meg somfagtilsettved liegskulen i Volda

Tilgangtil einrneteplassmellomnoringsliv.offailig sektorogakademia.

lkkje relevant I koricjeliten minI nokongrad = I stdr grad ye4
I—I I liten grad — eller stor grad ikkjeukjert

Dette vil etableringav Volda Kunnskapsparkbetyfor megsomfagtilsettved Hegskuleni Volda

Eitmilje somkan hjelpemegrnedkommersiahseringav mineidear

I korkje Ken I nokongrad st°r grad MN lictejukjert
lkkje relevant

C:=3 I liten grad eller stor grad

http://www.questalyze.no

Inokongrad (27 %)----

I stor grad (28 'J) _

Veit
/ikkjit'ukjent (26 %)

lkkje relevant (7 •)

I titangrad (2 ./.)

I korkje liten
tiler storgrad (11 %)

— I stor grad (8 %)

Inokongrad(24

Veit
ikkjeukjent (29 %)

I korkje liten
eller stor grad (13 %)

Ikkje relevant (17• )

I him grad (9 %)

11/ 12



Dettevil etableringav VoIda Kunnskapsparkbet; for meg somfagilsert ved Hogskuleni Volda

Et milje somkan hjelpenine studentarmedkommersialiseringav deira idear

lkkje relevant I korkje liter MI I nokongrad CI I storgrad NE .
F-1 I liten grad eller stor grad ikkjeukient

Dettevil etableringav Volda Kunnskapsparkbety,for meg sow,fagtilsettved Hegskuleni Vol&

Eitmiljosornkan hjelpeminekollegaermed kommersialiseringavdeira idear

Ikkje relevant I korkje liten ME I nokongrad O I stor grad Veit
I ken grad 1••• eller stor grad ikkje,ukiert

sporsmål 11 av 11

? Har du synspunkt utover det du har fått sparsmål om - kan du skrive del her

Når de signaliserer at sporjeundersokinga skal ta fire minutt med såpass mange sporsmål, risikerer de også
signahsere anten at respondentane kjenner dette temaet godt eller at respondentane ikkje skal bruke tid på
tenkje seg om. Særleg det siste alternativet (som truleg vil gjelde mange)vil vere med på å påverke kvaliteten på
svare de gr.

is Det hadde vært nyttig å starte undersokelsen med å skille mellom ulike typer ansatt -som ansatt uten FoU osv, er
de fleste sporsmålene ikke relevante å svare på for meg. Susanne

"rsEg har nok ikkje nok informasjon til å ha danne meg ei meining om saka frå Hogskulen si side. Generelt vil eg si at
naeringshagar er eit godt tiltak både for dei som skal no ut i arbeid, dei som er i startfasa av eit arbeid, og for
utdanning som treng samarbeidspartnarar for å kunne utvikle faga.

Lukke til vidare i prosessen

is I'm interested in the formation of a capital investment culture & a community that really supports innovation,
having worked closely with incubator hubs, community programmes, Business School & Entrepreneur 3V 's, that
fostering of community is crucial & something I haven 't seen locally or regionally. Also maybe the local education
needs min MBA elements to make it sustainable in VC terms

Arbeid retta mot studentane mS ta hogde for at meir enn 30% av dei er nettstudentar. Ein bor aleis leggje vekt
på å ha gode nettsider og leggje opp til arbeidsformer iveretar denne viktige studentgruppa.

Kommersia lisering er veldig lite viktig for mine studier, med mindre det er snakk om å gi ut bok eller liknande.

sporsmåla var i fiten grad retta inn mot adm tilsette som er er ein del ay.

Veit
ikkjekikjent (29 %)I stor grad (28 %)---

I nokongrad (23
I korkje liten


---- eller stor grad (8 %)

Ikkje relevant(10 %)

...--I liten grad (2 %)

I nokongrad (30 %) - - I liten grad (3 %)

I korkje liten
eller stor grad (1 0 %)

I stor grad (18 • )

Veit
ikkje.,ukjent(31 %)

zIkkje relevant (8 '4)

http://www.questalyze.no
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Dykkar ref: Dykkar dato: Vår ref:

88135/2016/243

Vår saksbehandlar: Vår dato:

Oyvind Tveten, 71 25 81 95 ' 16' 09 2016
I 


Tilsegn om tilskot på inntil 400 000 kroner frå dei regionale
utviklingsmidlane til « Forprosjekt Volda kunnskapspark»

Tilsegn nr. 2016-0125

Vi viser til dykkar soknad, datert 24.05.2016, om tilskot frå dei regionale utviklingsmidlane til
Forprosjekt Volda Kunnskapspark.

Regional- og naeringsavdelinga har, etter fullmakt, gjort folgjande vedtak:

More og Romsdal fylkeskommune loyver Sunnmore Kulturnæringshage AS eit tilskot frå dei
regionale utviklingsmidlane, Kap.551.60, på inntil 400 000 kroner til Forprosjekt Volda
Kunnskapspark.

Tilskotet er avgrensa til 50,0 % av totalt kostnadsoverslag på 800 000 kroner
Det er ein foresetnad at prosjektet blir fullfinansiert.

Det er ein foresetnad at fylkeskommunen får observatorstatus i styringsgruppa for prosjektet.

Grunnlag for vedtaket:
Soknaden er behandla etter nasjonale foringar for regionale utviklingsmidlar, fylkesplan for More og
Romsdal og Handlingsprogram for verdiskaping 2015.

Til grunn for vedtaket ligg eit kapitalbehov på 800 000 fordelt på folgjande hovudpostar:

Godkjent kostnads lan

Tittel

Innkjop tenester til




2016 2017 2018 2019 SUM

prosjektet 20 000 60 000 70 000 150 000

Prosjektlleiing og
prosjektarbeid 100 000 200 000 70 000 370 000
Reisekostnader (studietur
og kartlegging) 90 000 60 000




150 000
Workshops/motekostnader 40 000 80 000 10 000 130 000

Sum kostnad 250 000 400 000 150 000 800 000

Postadresse: Postboks 2500, 6404 Molde • Besoksadresse: Julsundveien 9 • Telefon: 71 25 81 80 • Telefaks: 71 25 81 67

e-post: post@mrfylke.no • www.mrfylke.no
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Godk ent finansierin s Ian
Tittel 2016 2017 2018 2019 SUM

Flogskulen i Volda 25 000 50 000 25 000 100 000

More og Romsdal
fylkeskommune 100 000 200 000 100 000 400 000

Sunnmore






Kulturnæringshage 25 000 50 000 25 000 100 000

Volda kommune 100 000 100 000




200 000

Sum finansiering 250 000 400 000 150 000 800 000

Prosjektet skal avklare:

Formgl med kunnskapsparken, kva aktivitetar som skal vere i bygget
Aktorar i bygget ( dei deler i to grupper ; FoU/kompetanse og næringsaktorar)
Modell for innovasjonsselskapet
Eigarskap til bygget
Utforming av bygg (innhald og fleksibilitet for g kunne legge til rette for framtidige behov)
Finansiering av bygg og aktivitetar

Resultatmgl:
Forprosjektet skal konkludere om ein skal iverksette eit hovudprosjekt for
etablering av Volda Kunnskapspark.

Vilkår for utbetaling av tilsegna:
Prosjektet mg ikkje starte opp for finansieringa er i orden.

More og Romsdal fylkeskommune skal nemnast som finansieringskjelde når det blir informert om
prosjektet i media, til samarbeidspartar eller andre.

Reduksjon og inndragino av tilseon 

Dersom tilskotsmottakar ikkje fyller vilkgra som ligg til grunn for tilsegna, kan tilsegna falle bort eller
bli redusert.

Det same gjeld dersom mottakar endrar planane som ligg til grunn for tilsegna. Utbetalt tilskot kan dg
bli kravd tilbake. Endringar kan berre gjerast etter godkjenning frg More og Romsdal fylkeskommune.

Virketid for tilsegn 

Tilsegna fell bort dersom More og Romsdal fylkeskommune ikkje har motteke oppmoding om
utbetaling innan tilsegnsgret og dei tre påfolgjande gra.

Berre i heilt særskilte hove, og etter skriftleg soknad til More og Romsdal fylkeskommune, kan tilsegn
forlengast i inntil eitt gr. Soknad om forlenging mg sendast More og Romsdal fylkeskommune seinast
den 1. november i det siste gret tilsegna er gyldig.

Utbetaling, rekneskap oci rapportering 

Det skal forast spesifisert rekneskap for prosjektet. Rekneskapen skal vere sett opp pg ein slik måte
at han kan samanliknast med kostnadsoverslaget som ligg til grunn for tilsegna.

Tilskot kan berre utbetalast etterskotsvis.

Inntil 75 % av tilskotet kan bli utbetalt undervegs i prosjektperioden. Soknader om delutbetaling mg
innehalde spesifisert rekneskap som er sett opp pg same mgte som kostnadsoverslaget.
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Ngr prosjektet er avslutta kan det sokast om sluttutbetaling. Med soknaden mg det folgje:
Sluttrapport, som gjer greie for i kva grad resultatmgla er ngdd.
Revisorgodkjend rekneskap. Tilskotsmottakarar som ikkje er revisjonspliktige mg fg
rekneskapen bekrefta av autorisert rekneskapsforar.

Alle soknader om utbetaling skal sendast inn via www.regionalforvaltning.no.

Tilskotsmottakar mg sjolv kontrollere at utbetalt belop er korrekt. Feil i utbetalt belop vil bli trekt
attende eller etterbetalt.

Kontroll 

More og Romsdal fylkeskommune, departementet og Riksrevisjonen har hove til g kontrollere at
tilskotet blir nytta etter foresetnadene.

Tilskotsmottakar pliktar g ta vare pg rekneskapsdata og dokumentasjon av faktiske opplysningar som
ligg til grunn for soknaden eller utrekning av tilskotsbelop.

Klage 

Tilskotsmottakar har etter forvaltningslova har rett til innsyn i saksdokument som ligg til grunn for
vedtaket.

Tilskotsmottakar kan klage pg vedtaket innan 3 veker etter at dette brevet er mottatt. Klage kan
sendast til More og Romsdal fylkeskommune, regional- og næringsavdelinga, Postboks 2500, 6404
Molde.

Med helsing

Bergljot Landstad Oyvind Tveten
regional- og næringssjef rgdgivar

Dokumentet er elektronisk godkjent og krev derfor ikkje signatur


